[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.12.2021 № 1092
р.п.Любытино
О внесении изменений в муниципальную программу Любытинского

муниципального района «Развитие образования Любытинского

муниципального  района на 2014-2024 годы»

Администрация Любытинского муниципального района                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в  муниципальную программу Любытинского муниципального района «Развитие образования  Любытинского муниципального района на 2014-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 20.01.2021 № 45 (далее Программа), следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в части финансирования на «2021»  и  «Всего»   «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам» в следующей  в  редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2021
	82928,00308
	9189,65229
	34979,43837
	0,00000
	127097,09374

	ВСЕГО
	869501,37368
	41806,19898
	314599,54642
	0,00000
	1225907,11908

1.2.  Заменить в разделе IY. «Мероприятия муниципальной программы» цифры:

в строке 1, графе 14   местный бюджет  «4574,42000» на «4948,45100»;

в строке 5, графе 14,областной бюджет «81761,23300» на «81670,37832», местный бюджет «29668,81152» на «29641,87852», федеральный бюджет «6465,77761» на «6465,77729».

         2. В разделе  Y. паспорта Подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования в Любытинском муниципальном районе» Программы (далее подпрограмма 1):
2

2.1. В пункте 4 «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации»  паспорта подпрограммы           1 изложить строки  «2021» и  «Всего»  в  редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	                      Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	2021
	1219,12500
	2723,87500
	4943,45100
	0,00000
	8886,45100

	ВСЕГО
	7601,66399
	8171,87501
	11347,72050
	0,00000
	27121,25950

        2.2. Заменить в мероприятиях подпрограммы 1 цифры:

в строке 1.8. в графе 14  местный  бюджет «75,000» на «106,32000»;

в строке 3.12. в графе 14  местный  бюджет «530,30000» на «651,61900»;

в строке 3.21. в графе 14  местный  бюджет «125,00000» на «0,00000»;

в строке 5.1. в графе 14 местный бюджет  «180,00000» на «230,50000».

3. В разделе IX. паспорта Подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования Любытинского муниципального района на 2014-2024 годы» Программы, (далее подпрограмма 5):

3.1. В пункте  4 «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации» паспорта  подпрограммы                5 изложить  строки  «2021» и «Всего»  в   редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):
	Год
	Источник финансирования

	Областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местный

бюджет
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	81670,37808
	6465,77729
	29641,87772
	0,00000
	117778,03309

	Всего
	817957,76469
	27788,57816
	303071,66529
	0,00000
	1148818,00814

       3.2. Заменить в мероприятиях подпрограммы 5 цифры:

в строке 1.1. в графе 14 областной  бюджет «13309,70000» на «13295,84500», местный бюджет «26640,24461» на «26669,62852»;

в строке 2.1. в графе 14 областной  бюджет «44217,60000» на «44269,40000»;

в строке 2.2. в графе 14 областной  бюджет «8661,70000» на «8484,70000»;

в строке 2.4. в графе 14 областной  бюджет «11148,20000» на «11248,20000»;

в строке 2.6. в графе 14 областной  бюджет «523,90000» на «472,10000»;
3

в строке 2.14. в графе 14 областной  бюджет «81,93300» на «81,93332», федеральный бюджет «2648,50000» на «2648,49968»;

в строке 3.1. в графе 14 местный бюджет  «1893,70000» на «1919,70000».

4.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района                                                                   А.А.Устинов